
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E

PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 277/2024 
 

“DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO  DO  SERVIDOR

MUNICIPAL  LUIS  DA  SILVA  MOURA  COMO  FISCAL  DE

CONTRATO A SER CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

ANÁPOLIS E EMPRESA URBAN – MOBILIDADE URBANA DE

ANÁPOLIS SPE-LTDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ECONOMIA  E

PLANEJAMENTO, Oldair Marinho da Fonseca, portador do CPF/MF

nº ***.443.***-53, e-mail: oldair@anapolis.go.gov.br, usando de suas

atribuições legais e;

CONSIDERANDO  o  que  consta  no  Processo  nº

01107.00000637/2024-92;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor LUIS DA SILVA MOURA, ocupante do

cargo de Agente Administrativo,  matrícula funcional nº 16935, CPF/

MF nº ***.567.***-63, como fiscal de Contrato a ser celebrado entre o

Município de Anápolis e URBAN - Mobilidade Urbana de Anápolis

SPE -  LTDA,  inscrita  no  CNPJ sob o  n°  22.872.903/0001-03,  cujo

objeto visa Aquisição de sait vales transporte destinados aos servidores

Municipais  lotados  na  Secretaria  Municipal  de  Economia  e

Planejamento da Prefeitura de Anápolis.

Art. 2º. Cabe ao Fiscal do Contrato fiscalizar, acompanhar e verificar

sua perfeita  execução,  competindo-lhe primordialmente,  sob pena de

responsabilidade:

I. Anotar, em registro próprio, as ocorrências relativas à execução do

contrato,  inclusive  com  a  juntada  de  documentos,  em  ordem

cronológica,  necessários  ao  bom  acompanhamento  do  contrato,

determinando  as  providências  necessárias  à  correção  das  falhas

observadas com estabelecimento de prazo para solução;

II. Transmitir  prontamente  ao  contratado  instruções  e  comunicar

alterações de prazos, cronogramas de execução e demais especificações

necessárias;

III. Dar imediata ciência formal a seus superiores dos incidentes e das

ocorrências da execução que possam acarretar a imposição de sanções

ou a rescisão contratual.

IV. Promover  com  a  presença  de  representante  do  contratado  a

verificação dos serviços já efetuados, atestando as notas fiscais/faturas

ou outros documentos hábeis e emitindo a competente habilitação para

o recebimento de pagamentos;

V. Verificar a qualidade dos materiais ou serviços entregues, podendo

exigir em sua substituição ou refazimento, quando não atenderem aos

termos do que foi contratado;

VI. Notificar a Contratada na ocorrência da inobservância das cláusulas

contratuais,  sempre  por  escrito,  com  prova  de  recebimento  da

notificação  (procedimento  formal,  com  prazo)  e  encaminhar  às

instâncias competentes aquelas que fugirem de sua alçada;

VII. Observar se as exigências do Contrato foram atendidas em sua

integralidade;

VIII. Fiscalizar a obrigação do contratado de manter, durante toda a

execução  do  Contrato,  em  compatibilidade  com  as  obrigações

assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas.

Art. 3º. O Fiscal do Contrato responderá aos órgãos de controle nos

casos de inexatidão na execução das tarefas que lhe são atribuídas no

art. 2º ou de omissão, em especial:

I. Na caracterização de inexecução ou do cumprimento irregular das

cláusulas contratuais;

II. Na comunicação formal às autoridades superiores, em tempo hábil,

de  fatos,  falhas  ou  incorreções  cuja  solução  ultrapasse  a  sua

competência, para adoção das medidas cabíveis;

III. Na ocorrência de liquidação de obrigação não cumprida, executada

de forma irregular  ou incompleta e  emissão indevida de autorização

para pagamento da contraprestação.

Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DE ANÁPOLIS, em 13 de março de 2024.

OLDAIR MARINHO DA FONSECA

Secretário Municipal de Economia e Planejamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO 

RESULTADO DEFINITIVO DA TERCEIRA ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA “MEU LOTE,

MINHA HISTÓRIA”, REFERENTE AO GRUPO D 
 

A Comissão de Avaliação e Seleção para monitorar e avaliar o processo

seletivo de ocupação das vagas do Programa Meu Lote Minha História

do Município de Anápolis, constituída pela Portaria nº 66/2022, junto a

Coordenação do Programa Meu Lote Minha História do Município de

Anápolis, nomeados pela Portaria nº 67/2022 e alterada pela Portaria nº

74, do dia 01 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 493, de 19 de

maio de 2022, bem como o Edital de Chamamento Público nº 001/2022

– Meu Lote,  Minha História,  publicado em 18 de julho de 2022 no

Diário Oficial do Município; 

RESOLVE:

1º  -  Publicar  o  RESULTADO  DEFINITIVO  DA  TERCEIRA

ETAPA  DO  PROCESSO  SELETIVO  DE  BENEFICIÁRIOS

HABILITADOS AO RECEBIMENTO DA DOAÇÃO DE LOTES,

PARA  POSTERIOR  EDIFICAÇÃO  E  HABITAÇÃO,  A

ENCARGO  DO  BENEFICIÁRIO,  PELO  PROGRAMA  “MEU

LOTE,  MINHA  HISTÓRIA”,  REFERENTE  AO  GRUPO  D,

conforme o Edital de Chamamento Público n° 001/2022, nos termos da

Lei Complementar Municipal nº 493, de 19 de maio de 2022.

I  –  Lista  definitiva  dos  candidatos  habilitados  na  Terceira  Etapa  do

Programa Meu Lote, Minha História, referente ao GRUPO D, aptos ao

recebimento do Termo de Posse:

Nº Nome Status CPF 

400

EDIVANIA

SOARES DE

MOURA

Apto 007.***.***-33

401

TUANNY

RAQUEL

COSTA

CUNHA

Apto 609.***.***-90

402

ESCARLETE

JANINE

ALMEIDA

Apto 702.***.***-39

403

LUANA

FERREIRA

DAVID

Apto 047.***.***-06

404

RENATA

MATOS

TAVARES

Apto 051.***.***-00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Anápolis, 14 de março de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.394/2024 

Av. Brasil, nº 200, Centro.

Anápolis 

Este Diário Oficial é assinados digitalmente

por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202403140529  
10



405

JOSIVANIA

DA

CONCEIÇÃO

SOUZA

BARRETO

Apto 050.***.***-93

407

LAILA RANY

RODRIGUES

FERREIRA

Apto 025.***.***-62

408
REGIELI LUIZ

RODRIGUES
Apto 037.***.***-22

410

JAINARA

CRISTINA

ALMEIDA

GOMES

Apto 011.***.***-13

411

FERNANDA

GÊA

MARTINS

Apto 702.***.***-13

412

JULIANA

RODRIGUES

NOGUEIRA

Apto 016.***.***-00

414

FRANCIELLE

N SOARES

NASCIMENTO

Apto 733.***.***-91

415

ERICA

CRISTINA

ALVES

TEIXEIRA

Apto 038.***.***-24

416

JULIETE

APARECIDA

CABRAL

Apto 039.***.***-00

417

ROSIANE

FERNANDES

DA SILVA

Apto 030.***.***-84

418

TIAGO

CAMPISTA

SILVA

Apto 074.***.***-95

419

MÔNICA

FERREIRA DE

OLIVEIRA

Apto 029.***.***-40

420

JULIANNA

MENÊS DO

AMARAL

Apto 705.***.***-10

421

CRISTINA

ALVES DE

OLIVEIRA

Apto 004.***.***-70

422

DAIENY

DAISY

RIBEIRO

GUIMARÃES

Apto 012.***.***-64

424

ELIZETE DA

SILVA

MACEDO

SANTOS

Apto 116.***.***-57

425

MILLENE

MARIA Apto 017.***.***-86

ARANTES

CANDIDO

427

JOYCE

CAROLINA

PAES

GUIMARÃES

DE SOUZA

Apto 058.***.***-07

428

NAYANE

ALVES

FREITAS

Apto 755.***.***-53

429

ANA LUCIA

DOS SANTOS

SALES

Apto 007.***.***-47

430

ELDIANE

SANTOS DE

AQUINO

Apto 873.***.***-00

431

JANAÍNA

FREITAS

SANTOS

Apto 044.***.***-07

432

EUGÊNIA

SOARES DA

SILVA

Apto 044.***.***-00

433

TALITA

RODRIGUES

DOS SANTOS

Apto 704.***.***-04

434

THAIS REGIS

FERREIRA

BORBA

Apto 030.***.***-59

435

JAQUELINE

LIMA

DIOLINDO

Apto 018.***.***-38

436

JANAÍNA

VIEIRA

BRAGA

Apto 010.***.***-08

437

CARLA

JORDANA

CORREA

CORTZ

Apto 702.***.***-96

439

GLEYCE

OLIVEIRA DE

SOUSA

Apto 043.***.***-10

440

ADRIANA

RODRIGUES

DE OLIVEIRA

SILVA

Apto 020.***.***-89

441

VIVIANE

FERREIRA DA

SILVA

Apto 006.***.***-26

442

TAYANE DE

SOUZA

FREITAS

Apto 048.***.***-24

443

STÉFANY DE

OLIVEIRA

BOMTEMPO

Apto 035.***.***-27

444 Apto 922.***.***-49

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Anápolis, 14 de março de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.394/2024 

Av. Brasil, nº 200, Centro.

Anápolis 

Este Diário Oficial é assinados digitalmente

por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202403140529  
11



ROBÉLIA DA

SILVA

SANTOS

445

THAYS

SILVERIO DE

SOUZA

Apto 028.***.***-26

446

DANIELA

RODRIGUES

DA SILVA

REIS

Apto 058.***.***-74

447

FERNANDA

ANAILE

OSORIO DA

SILVA

Apto 016.***.***-90

448

GRACIELE

SANTOS DOS

REIS

Apto 072.***.***-09

449

REBECA

MOREIRA DE

SOUSA

Apto 071.***.***-88

450

GISLANE DA

SILVA DE

OLIVEIRA

Apto 003.***.***-19

451

LEIDIANA

DIAS DA

SILVA

Apto 907.***.***-68

452

FRANCELINA

LÚCIA

RIBEIRO

SOBRINHO

Apto 010.***.***-09

453

VANESSA

SANTANA DA

SILVA

Apto 039.***.***-30

454

KAMILA

CRISTINA

AMARAL

RIBEIRO

PONTES

Apto 039.***.***-52

456

ALESSANDRA

FAGUNDES

MOTA

Apto 006.***.***-86

457

KATIA

ARAÚJO DOS

SANTOS

Apto 016.***.***-25

458

RAQUEL

CORDEIRO

DA SILVA

Apto 046.***.***-40

459

RENATA

PEREIRA

SOUSA

Apto 010.***.***-47

461

THAYNARA

DE PAULA

BARBOSA

Apto 051.***.***-44

462

EMANUELA

CARDOSO

DIAS

Apto 014.***.***-45

463

BRUNA LAYS

MARTINS

DOS SANTOS

Apto 703.***.***-45

464

URIGUERIA

MARIA DE

JESUS SILVA

Apto 737.***.***-34

465

MARCIELLE

SOUZA

SANTOS

Apto 701.***.***-08

466

MAYARA

CRISTINA

PEIXOTO

OLIVEIRA

Apto 700.***.***-24

467

ANA

CAROLINA

DA SILVA

COSTA

Apto 701.***.***-32

469

NUBIA

MARIA DA

COSTA

SOUZA

(RECURSO

DEFERIDO)

Apto 025.***.***-76

470

LORRAINE

GABRIELLE

SANTANA

FERREIRA

Apto 700.***.***-09

471

VÂNIA

BORGES

COELHO

Apto 905.***.***-20

472

VANIELLY

LAURINDO

DA SILVA

Apto 703.***.***-82

473

GRACIELE

OLIVEIRA DE

JESUS

Apto 052.***.***-47

474

JOSEANE

GAMA

FREIRE

Apto 010.***.***-23

475

NEUSLENE

DOS SANTOS

SOUZA

Apto 027.***.***-39

476
RENI MARIA

DE OLIVEIRA
Apto 005.***.***-10

478
NATHALIA

GOMES SILVA
Apto 702.***.***-33

479
VERIDIANA

CASTILHO
Apto 700.***.***-75

480

FLÁVIA

HONÓRIO DE

MELO

Apto 080.***.***-10

481

QUERCIA

RAMOS

FERREIRA

Apto 027.***.***-19

484 Apto 376.***.***-20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Anápolis, 14 de março de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.394/2024 

Av. Brasil, nº 200, Centro.

Anápolis 

Este Diário Oficial é assinados digitalmente

por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202403140529  
12



NILVA

ETERNA DE

ALMEIDA

485

KARINE

RODRIGUES

DA COSTA

Apto 703.***.***-42

486
FERNANDA

TEIXEIRA
Apto 735.***.***-34

487

NARA RUBIA

DE JESUS

GUIMARAES

Apto 974.***.***-68

488

ELIZABETE

MARQUES DE

JESUS

Apto 028.***.***-40

489

CÁSSIA

MARIA

AQUINO DE

LIMA

Apto 044.***.***-42

490

CINTIA

NAVES DE

OLIVEIRA

Apto 704.***.***-02

491

JÉSSICA

CAROLINA

FERNANDES

DOS SANTOS

LINS

Apto 700.***.***-71

492

FERNANDA

CAROLINA

DOS SANTOS

CAPPELE

Apto 038.***.***-06

494

JOYCE

RODRIGUES

SOARES

Apto 041.***.***-85

495

VALQUIRIA

RODRIGUES

DA SILVA

Apto 744.***.***-53

496

DISANGELA

RODRIGUES

FERREIRA

Apto 814.***.***-15

497

JOYCE DE

LIMA

RODRIGUES

Apto 704.***.***-64

499

TATIANE

BATISTA

MELO

Apto 947.***.***-49

500

FERNANDA

DA GLÓRIA

LEITE

Apto 048.***.***-17

501

CRISTIANA

AMÉLIA

RODRIGUES

DA SILVA

Apto 529.***.***-63

503

CIBELE

ESTEVAM

ARANHA

Apto 058.***.***-98

504 Apto 059.***.***-88

NATHASSIA

OLIVEIRA

PINHEIRO

505

DAIANA

SILVA DE

ALMEIDA

Apto 016.***.***-08

506

ROSIMEIRE

LOPES

CARDOSO

Apto 018.***.***-36

507

SABRINA DE

PAIVA

MOREIRA

Apto 734.***.***-20

508

MARIANY

FRANCELINO

DA SILVA

COUTINHO

Apto 701.***.***-40

510

THAYNE

ALVES DOS

SANTOS

Apto 750.***.***-72

511

ROSIANE

ASSUNÇÃO

FARIAS

Apto 802.***.***-00

512

EMILIE

OLIVEIRA DE

ALMEIDA

SILVA

Apto 048.***.***-07

513

LINDINALVA

DOS SANTOS

BATISTA

Apto 004.***.***-27

514

KATIA

CILENE

ARANTES DE

JESUS

Apto 017.***.***-06

515

DARLENE DE

OLIVEIRA

SOUZA

Apto 009.***.***-73

516

LIZENI

LOURENÇO

DE JESUS

Apto 014.***.***-09

517

KELLY DINIZ

TORRES DE

OLIVEIRA

Apto 875.***.***-15

518

MARIA

ANTONIA

SOUSA SILVA

Apto 007.***.***-70

519

NEDAM

GOMES DA

ROCHA

Apto 934.***.***-20

520

LUCIANA

VAZ

PEDATELA

Apto 838.***.***-34

521

JACKELINE

MIRANDA

CAETANO

Apto 018.***.***-88

522
ELIANE LUIZ

BRANDÃO
Apto 989.***.***-30

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Anápolis, 14 de março de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.394/2024 

Av. Brasil, nº 200, Centro.

Anápolis 

Este Diário Oficial é assinados digitalmente

por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202403140529  
13



524

FERNANDA

NASCIMENTO

SOARES

Apto 020.***.***-63

525

DANIELLA

MARIA

ESTEVES

Apto 015.***.***-17

526

SUZE

FERNANDA

DA SILVA

Apto 043.***.***-62

527

CELIA DE

JESUS

TAVARES

Apto 905.***.***-34

528

MARCILENE

PAULO DE

ARAÚJO

Apto 648.***.***-72

529

LORANIA

DOS REIS

PEREIRA DOS

SANTOS

Apto 050.***.***-82

530

FABIANA

APARECIDA

DE ARAÚJO

Apto 014.***.***-94

531

LILIANE

MARIA

ALVES

Apto 013.***.***-95

532

ANA LUZIA

DOS SANTOS

BARROS

Apto 008.***.***-02

533

ADRIANA

DOS SANTOS

RESENDE

Apto 825.***.***-20

534

BEATRIZ

FELISBINA

DE JESUS

Apto 003.***.***-59

535

WANESSA

BARBARA

MAXIMO

Apto 042.***.***-81

536

SULIENE

MARQUES

DA CUNHA

Apto 981.***.***-00

537

DÉBORA

KELLI

RIBEIRO

Apto 034.***.***-71

538

ELISVÂNIA

CRISTINA DE

QUEIROZ

CELESTINO

Apto 048.***.***-04

539

DAIEMMILE

DOS SANTOS

BARROS

KURAMOTO

Apto 079.***.***-24

540

GLEICY

KELLY

PEREIRA

ROCHA

Apto 068.***.***-20

541

MÁRCIA

COSTA

GALVÃO

Apto 843.***.***-53

543

GEOVANNA

SANTOS

SILVA

Apto 705.***.***-10

544

NUBYA

RAYSSA

GONÇALVES

DE SOUZA

Apto 708.***.***-70

545

ANDREZA

MORAIS DA

SILVA

Apto 183.***.***-99

547

JESSICA

ALINE SILVA

MOREIRA

Apto 749.***.***-91

548

SIMONE DA

SILVA

MACHADO

Apto 795.***.***-20

549
ROSILENE

CORREA
Apto 000.***.***-60

550

IVANIA

CARMINA

NUNES DA

SILVA

Apto 123.***.***-00

Anápolis, 14 de março de 2024.

FLÁVIA FERNANDA XAVIER

GABRIEL FERREIRA DANTAS

LUCIANNA DE JESUS CASTELO VASCONCELOS

JOÃO VICTOR ORESTES

BRENO BATISTA FERNANDES

MÁRCIA JACINTA SILVA SOUSA

Secretária Municipal de Integração 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO n°

00888/2024  

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS/GO manifesta interesse

em obter propostas adicionais de eventuais interessados. No prazo de

07  (sete)  dias  úteis,  nos  termos  do  art.  75,  II,  §3°,  da  Lei  n°

14.133/2021,  para  a  dispensa  de  licitação,  ocasião  na  qual  será

selecionada  a  proposta  mais  vantajosa,  do  tipo  menor  preço  global,

visando  a  contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de

apólice  de  seguro  imobiliário  para  a  sede  do  Poder  Legislativo

Anapolino, conforme descrito no termo de referência publicado no site

oficial www.anapolis.go.leg.br, no módulo transparência – dispensa de

licitação. Os interessados deverão encaminhar proposta de preço para o

e-mail: dep.compras@camaraanapolis.go.gov.br, ou protocolo físico na

Câmara  municipal  no  endereço:  Avenida  Jamel  Cecílio,  Quadra  50,

Lote  14,  Bairro  Jundiaí,  Anápolis  –  Fone:  (62)  3099-9964  ou

3099-9963, no horário das 08:00 horas às 18:00 horas, até dia 25 de

março de 2024. Francisco Braz de Oliveira – Agente de Contratação.

Anápolis, 14 de março de 2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Anápolis, 14 de março de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.394/2024 

Av. Brasil, nº 200, Centro.

Anápolis 

Este Diário Oficial é assinados digitalmente

por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202403140529  
14


